
8
2007RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna       V. ročník        srpen      zdarma 

1

DDM ve spolupráci s městem připravuje po prázdninách zajímavé akce

Děti si oblíbily příměstské tábory

Volnočasová příloha

I když počasí v prvních prázdninových dnech 
neukázalo zrovna přívětivou tvář, děti trávící dny 
volna na příměstských táborech pod hlavičkou 
berounského Domu dětí a mládeže (DDM) si 
na nedostatek zábavy nemohly stěžovat.  Jejich 
vedoucí  jim totiž připravili  tak zajímavý pro-
gram, že jim nevadil ani déšť, chladno či občasný 
silný vítr.

„Příměstské  tábory  pořádáme  v Berouně 
čtyři roky a musím říct, že se nám rok od roku 
hlásí stále více dětí. Potěšující  je, že jádro účast-
níků zůstává stejné a děti se k nám vracejí, což 
je důkaz toho, že se jim na táborech líbí,“ uvedla 
vedoucí berounského DDM Šárka Jelínková. 

Příměstský tábor začíná ráno v osm hodin 
a končí ve tři odpoledne. Letošnímu nejmladší-
mu účastníkovi je šest let, nejstaršímu jedenáct. 
„Hned první den tábora  jsme si udělali batiko-
vané triko, abychom o sobě měli při výletech do 
okolí lepší přehled, a vyrazili za dobrodružstvím. 
Byli  jsme  na  Ekofarmě  ve  Svatém  Janu  pod 
Skalou,  na  koních  v Karlštejně,  v hornickém 
muzeu v Příbrami i na hradě Točník. Program si 
každý vedoucí tábora sestavuje sám, ale snažíme 
se, aby byl pro děti co nejzajímavější,“ doplnila 
Jelínková.

Do zářijového vydání Radničního listu 
opět připravujeme zvláštní přílohu věno-
vanou nabídce volnočasových aktivit pro děti, 
mládež i dospělé v Berouně. I letos bychom 
proto rádi požádali všechny organizace, které 
budou pořádat zájmové kroužky, jazyko-
vé, hudební či taneční kurzy, sportovní, 
výtvarné a jiné aktivity, o spolupráci při 
zpracování aktuální nabídky pro školní rok 
2007/2008. 

   Podklady pro zvláštní přílohu včetně 
fotografií můžete posílat až do 12. srpna 
poštou na adresu: Radniční list, Husovo 
náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, 
mailem na: ktas@muberoun.cz či faxem na 
tel. č. 311 621 242 (v záhlaví uvést: Radniční 
list) nebo je můžete odevzdat osobně do po-
datelny městského úřadu v přízemí budovy 
radnice. Informace lze předat také telefonicky 
na čísle: 311 654 116.

Berounské pracoviště Domu dětí a mládeže 
ztratilo po  rozdělení  s hořovickou pobočkou 
táborovou základnu, a tak  letos pořádá pouze 
jeden  stanový  tábor  ve  Lhotě  pod  Radčem. 
Myšlenku, že klasických táborů nabídne v příš-
tích letech dětem víc, však Šárka Jelínková úplně 
nezavrhuje. Navíc má už  teď v hlavě spoustu 
nápadů, jak dětem zpestřit dny i v průběhu škol-
ního roku.  „Akce berounského domu dětí  se 
nám velmi líbí,  jsou zajímavé a nápadité. Chtěli 
bychom naši  spolupráci  rozšířit, poskytneme 
určitou  finanční  podporu  a rádi  pomůžeme 

i s organizací  jednotlivých akcí,“ podotkl vedou-
cí  odboru  školství,  kultury  a vnějších  vztahů 
berounské radnice Karel Abrahám. 

Prázdniny sice  ještě zdaleka nekončí, pro-
gram na  jejich poslední den se už ale pomalu 
rýsuje. Akci nazvanou „Než poprvé zazvoní“ 
zahájí v pátek 31. srpna dopoledne v sídle DDM 
na  dvorečku  (v pasáži  ZUŠ  Václava  Talicha) 
loutkové představení Divadla Tereza. Pokračovat 
pak bude soutěží v malování na asfalt v pravé 
části Husova náměstí  pravděpodobně na téma: 
Bezpečná  cesta  do  školy.  Za  odměnu  dosta-
ne každý dětský malíř malovánky vztahující se 

k tomuto soutěžnímu tématu. „Chceme oslovit 
i jiné organizace, které pracují  s dětmi, aby se 
k nám připojily dalšími soutěžemi. Dále plánu-
jeme ukázky práce hasičů, psovodů, prohlídku 
vozidel Klubu vojenské historie, líbila by se nám 
i koloběžková dráha nebo skákací hrad,“ vyjme-
novala některé z možných variant programu 
Šárka Jelínková. 

Na další zajímavé akce se pak mohou děti 
těšit po prázdninách. Na podzim to bude výtvar-
ná soutěž ve výrobě draka, v době adventu zase 
soutěž ve zpívání koled u vánočního stromu na 

náměstí.  „Přihlásit se mohou předškolní  i škol-
ní kolektivy, ale  i jednotlivci, kteří rádi zpívají,“ 
dodala  Jelínková. Na  jaro DDM ve spolupráci 
s městem chystá program k zahájení velikonoč-
ních trhů na Husově náměstí a dopolední čaro-
dějnickou  akci  na  Městské  hoře.  Pomyslnou 
třešničkou na závěr školního roku bude „Cesta 
za pohádkou“ pořádaná v lesoparku Městská 
hora k Mezinárodnímu dni dětí. Poprvé se kona-
la  již  letos v červnu a měla obrovský úspěch. 
Osm pohádkových stanovišť s hastrmany, Bílou 
paní, čertem a Káčou, čarodějnicemi, duchy či 
kostlivci postupně prošlo přes 500 dětí.    

Pořadatel příměstských táborů, berounský Dům dětí a mládeže, si na nedostatek 
zájmu rozhodně nemůže stěžovat. Na zajímavý program se děti těší už od zimních 
měsíců a jejich rodiče tak nic neponechávají náhodě. Letos byl první táborový termín 
obsazen již v průběhu února.



informace8/2007

Co se děje na stráních pod Dědem

www.mesto-beroun.cz2

Asi nejvýznamnější rozvoj v Berouně zaznamenává v posledních letech oblast Velkého sídliště. Konkrétně na stráních pod 
Dědem, v lokalitě Nad Homolkou se již několik let rodí zcela nová obytná čtvrť. Jejím základem se v roce 2004 staly čtyři bytové 
domy se 120 byty Palouček I, následoval Palouček II s osmi bytovými domy a 201 byty, v rámci akce Palouček III se staví bytový dům 
„Vlaštovka“ s 33 byty, postupně budou následovat další projekty individuální bytové výstavby.

Aby zástavba území probíhala koor-
dinovaně, zpracovalo město regulační 
plán dané oblasti, který zastupitelstvo 
města schválilo 13. 6. 2005. „Dokument 
řeší jak způsob parcelace jednotlivých 
pozemků a pravidla jejich zastavitel-
nosti a funkčního využití, tak především 
uspořádání nově zakládaných veřejných 
prostorů. 

Součástí je i návrh optimálních tras 
nových obslužných i pěších komunikací 
a inženýrských sítí. Velmi zjednodušeně 
řečeno, regulační plán je vlastně takový 
návod, jak v této oblasti stavět,“ vysvětlila 
městská architektka Dana Vilhelmová.  

Obecně je možné říct, že celá oblast 
Nad Homolkou je určená pro bydlení - na 
západní straně lokality pro bydlení hro-
madné v bytových domech, ve zbývající 
části pak pro nízkopodlažní zástavbu, ať 
už individuální rodinné domy, dvojdomy 
či domy řadové s občanskou vybaveností. 
Pamatováno bylo samozřejmě i na zeleň. 
Na nejvýše položeném místě celé lokality 
zůstanou zelené plochy, počítá se s výsad-
bou desítek nových stromů, které by se 
měly objevit i ve středových pásech okra-
jových komunikací Kollárova a  K Dubu.

Se vznikem nových ulic souvisí i jejich 
pojmenování, které vychází ze vžitých 

místních názvů, umístění významnějších 
staveb v lokalitě nebo bylo přihlédnuto 
k názvům stávajících ulic v okolí. Pro lo-
kalitu Nad Homolkou navrhla odborná 
komise názvy ulic U Židovského hřbitova, 
Palouček, Nad Paloučkem, Vinařská, K Du-
bu, Na Homolce a K Zahrádkám. Jako po-
slední své pojmenování získaly ulice Polní, 
Ječná a Žitná.

Jak již bylo řečeno v úvodu, regulační 
plán řeší i dopravní obslužnost oblasti 
a zavedení autobusových linek do pro-
storu Homolky a Na Máchovně. V ulici 
Vinařská a Za Viničnou se počítá s nový-
mi zastávkami autobusů MHD. 

Více než 350 bytovek postupně doplní také desítky řadových a rodinných domů

Oblast Nad Homolkou na výřezu z územního plánu města Berouna zkombinovaném s leteckým snímkem.



stravování 8/2007

www.mesto-beroun.cz 3

Jaké bude nové školní stravování?
Zeptali jsme se Ing. Ondřeje Čermáka, obchodního manažera firmy Eurest, spol. s r.o.

První  tři  otázky  jsme  přitom  za  redakci 
Radničního listu položili sami, abychom vám na 
úvod nového provozovatele trochu přiblížili.

n  Můžete společnost Eurest ve stručnosti 
představit?

Společnost EUREST ČR je tvůrcem českého 
cateringového trhu s celorepublikovým pokry-
tím  a je  součástí  britské  společnosti  Compass 
Group,  která  je  největším  provozovatelem 
stravovacích  služeb  na  světě.  Na  českém  trhu 
působíme od roku 1991 a se  4 700 zaměstnanci 
jsme  17.  největším  zaměstnavatelem  v ČR. 
V loňském  roce  náš  obrat  dosáhl  3,1  miliardy 
korun.  Našich  služeb  denně  využívá    250  000 
strávníků v 350 restauracích. Společnost je držite-
lem mezinárodního celoplošného certifikátu ISO 
9001:2000 a patří mezi Czech TOP 100.

K hlavním  činnostem  patří  komplexní  za-
bezpečení  kvalitních  stravovacích  služeb    pro 
společnosti,  instituce,  školy,  městské  úřady,  ne-
mocnice,  armádu,  kongresová  a nákupní  centra, 
dále  společensko-gastronomické  akce  a projek-
tování a dodávky technologického zařízení na klíč. 
Z našich významných zákazníků můžeme jmeno-
vat například společnosti Škoda Auto, Karosa Iris-
bus, OKD Vítkovice, T-Mobile, dále Kancelář pre-
zidenta ČR, Ministerstva ČR či Českou Televizi.

n Máte zkušenosti s provozováním školního 
stravování i v jiných městech?

Ano,  stravování  žáků  probíhá  například  ve 
městech Votice, Česká Skalice, Jilemnice, Milovice, 
Tanvald, Lysá nad Labem, Lomnice nad Lužnicí, 
dále  na  České  zemědělské  univerzitě,  Střední 
škole  řemesel  a služeb  v Jablonci  nad  Nisou,  na 
Gymnáziu Jana Keplera či na Francouzském ly-
ceu v Praze. Pro většinu klientů poskytujeme naše 
služby již více než 10 let.

n S jakým cílem přicházíte do Berouna?
Náš  cíl  je  jediný  -  spokojený  host.  A tomu 

podřizujeme veškeré činnosti, které děláme. Jako 
naše poslání  jsem si zvolili zlepšení úrovně stra-
vovacích  služeb,  a proto  nabízíme  služby,  které 
to  podpoří.  Vždy  je  nejlepší  začít  u nejmenších 
v základních školách, tak jako u vás,  kde chceme 
budovat u žáků správné stravovací návyky, pod-
porovat zdravou, nutričně vyváženou stravu. Ve 
spojení s příjemným prostředím školní restaurace 
se nám to jistě podaří. 

n Budete mít v Berouně kancelář, kde se bu-
dou vyřizovat administrativní záležitosti tý-
kající se stravování? 

Od  1.  9.  2007  bude  kancelář  v každé  škole. 
O prázdninách bude v provozu kancelář na 
2. základní škole, a to ve všední dny od 20. 8. do 
28. 8. od 8:00 do 12:00 a od 29. 8. do 31. 8. od 8:00 
do 16:00. Na 3. základní škole bude prázdninový 
provoz kanceláře od 27. 8. do 28. 8. od 8:00 do 
12:00 a od 29. 8. do 31. 8. od 8:00 do 16:00. 

n Kam se mohou nyní rodiče obrátit, pokud 
potřebují k novému stravování nějaké infor-
mace? 

Informace  o stravování  jsou  zveřejněny  na 
internetových  stránkách  jednotlivých  beroun-
ských škol a dále pak na přihlášce ke stravování. 
Další  informace  vám  poskytne  garant  provozu, 
paní Milena Šafaříková na tel. čísle 731 438 314, 
případně na e-mailu: zr.0430@eurest.cz

n Kde a kdy si mohou vyzvednout přihlášku 
ke stravování a co k tomu budou potřebovat?

Přihlášku  je  možné  získat  ve  zmiňované 
kontaktní  kanceláři  nebo  na  internetové  adrese 
příslušné  školy  a po  vyplnění  je  možné  si  ihned  
zakoupit kartu. Náležitosti přihlášky - adresa žáka, 
telefon, rodné číslo žáka.

n  Kolik stojí vydání čipové karty a jakým 
způsobem ji bude možné dobíjet? Kolik 
bude minimální částka pro základní dobití 
a jakým způsobem budete upozorňovat na 
nízký kredit?

Cena čipové karty je díky novému dodavateli 
snížena    na  80  korun.  Způsob  dobíjení  karet  je 
buď bankovním převodem z jakékoliv banky, jed-
norázovým příkazem, založením trvalého příkazu 
nebo  vložením  hotovosti  na  účet    v Komerční 
bance  - to je bez poplatku.  

Základní  částka  pro  prvotní  nabití  je  opti-
mální (není povinná) cca 500 korun. Žák každý 
den uvidí na monitoru pokladny svůj zůstatek na 
kontě. Pokud  limit klesne pod hranici 60 korun, 
žákovi bude předán doklad z pokladny. Bude také 
možné  i zpětně za minulý měsíc vytisknout po-
drobný výpis konzumace.

n Bude možné dopředu nahlédnout do jídel-
níčku? 

S jídelním  lístek  to  je  prakticky  stejné  jako 
v restauraci  - dle aktuální denní nabídky. Žáci 
si navíc jídlo budou moci vybírat vizuálně, díky 
vitrínám na vzorové porce, kde uvidí, co je pro 
ně na příslušný den nachystáno.

n Co se stane, když strávník čipovou kartu za-
pomene doma nebo ji případně ztratí? 

Pokud žák zapomene kartu, oběd  je vydán za 
hotové.  Případnou  ztrátu  karty  je  třeba  nahlásit 
a karta bude následně zablokována. Po zakoupení 
nové karty je zůstatek finančních prostředků au-
tomaticky  převeden  na  novou  kartu.  Za  ztrátu 
karty se neplatí.

n  Co se pro děti a učitele stravující se ve 
školních jídelnách od nového školního 
roku změní co se týče sortimentu jídla, pití 
i prostředí? 

Změní  se  opravdu  hodně  věcí.  Všechny  ku-
chyně i výdejny budou v „novém kabátě“, v nabíd-
ce  budou  3  teplá  jídla  bezobjednávkovým  sys-
témem,  úhrada  bude  probíhat  pomocí  čipových 
karet, v nabídce budou saláty, dezerty a samozřej-
mě i něco navíc - ale to už bych nechal na září.

n  V jaké cenové relaci by se měl pohybovat 
například zeleninový salát? 

Cena salátů a moučníků bude do 10,50 korun 
za 100 g salátu resp. dezertu. U kasy bude váha, 
konečná  cena  bude  tedy  odpovídat  skutečné 
hmotnosti  jídla. Pro  lepší orientaci budou k dis-
pozici  misky  různé  velikosti  -  do  100  g,  150  g 
a 200 g salátu.

n  Jak chcete dopředu odhadnout, kolik 
jakých jídel máte uvařit? Nebude se stávat, že 
ti, co půjdou na oběd později, dostanou už jen 
jídlo, které zbyde? 

Nabízíme  skutečně  restaurační  systém. 
A odhadnout to dokážeme, máme s tím více jak 
16  let  zkušeností.  I proto  jsme  schopni  zaručit 
výběr jídel až do konce výdejní doby.

n Budou si moci děti přidat, pokud budou 
mít ještě hlad a nebo budou muset jít pro 
přídavek znovu s kartou?

Žáci si budou moci jídlo přidat, karty k tomu 
není potřeba.

n Budete dětem o přestávkách nabízet i mož-
nost zakoupit si svačinu? 

Ano,  budeme  nabízet  i svačiny,  platba  bude 
možná jak kartou, tak hotově. Preferujeme ale plat-
bu kartou, je to tak rychlejší a určitě i komfortnější 
pro strávníky.

n Bude rozdíl ve velikosti porcí u žáků 
1. a 2. stupně? Kolik bude stát standardní oběd?

Ano, pro 1. i 2. stupeň platí jiné normy. Na 
první stupni za menu žáci zaplatí 21 korun a na 
druhém stupni pak 23 korun.

Děkujeme za rozhovor

Od 1. září přejdou všechny berounské základní školy na jednotný systém stravování, který bude mít i společného provozovatele - 
pražskou společnost EUREST spol. s r. o. A protože připravované změny ve školním stravování přinesly s sebou i řadu otázek zejména 
ze strany rodičů dětí, požádali jsme obchodního manažera společnosti Ing. Ondřeje Čermáka o zodpovězení těch nejčastějších. 



informace8/2007

www.mesto-beroun.cz4

Jak jsme již uvedli ve 
4. díle našeho seriálu, 

Hasičský záchranný sbor ČR také zpraco-
vává  statistiku všech událostí, t. j. požárů, 
dopravních nehod, technických zásahů 
a jiných výjezdů. Rádi bychom vám dnes 
podali statistický přehled událostí od 
počátku letošního roku.
V době  od  1.  1.  2007  do  30.  6.  2007  bylo  na 
okrese  Beroun  evidováno  celkem  570  udá-
lostí. Z toho:
n 124 požárů s celkovou škodou 50,6 milio-
nu korun
n 91 dopravních nehod 
n  355  ostatních  událostí  (technická  pomoc, 
únik ropných produktů a jiné zásahy)
V souvislosti  s výše  uvedenými  událostmi 
bylo usmrceno 12 osob a 89 osob zraněno.

Největší požáry na Berounsku
Za  jeden  z největších  letošních  požárů 

je možné považovat požár lakovny v areálu 
firmy Kerval, a. s. Karlštejn. Příčinou požá-
ru  byl  spad  jisker  při  broušení  uhlovou 
bruskou  do  nádrže  s lakem.  Způsobená 
škoda činí 4,9 milionu korun, přičemž byly 
uchráněny  hodnoty  v částce  20  milionů 
korun.

Milionové škody si vyžádal také požár ve 
slévárně  firmy  Saint  Gobain,  s.  r.  o.  v Krá-
lově  Dvoře,  kdy  bylo  příčinou  protavení 
vyzdívky  u pece  PIKS  a následný  výtok 
tekutého  kovu  do  havarijní  jímky.  Vzniklá 
škoda  byla  vyčíslena  na  3,5  milionu  korun, 
uchráněné  hodnoty  činí  20  milionů  korun. 
Během zásahu bylo evakuováno 95 zaměst-
nanců slévárny.

Třetím  velkým  požárem  od  začátku 
roku  byl  požár  rodinného  domu  v Hlásné 
Třebani.  Příčinou  požáru  byla  technická 
závada  teplotního  čidla  rychlovarné  kon-
vice.  Způsobená  škoda  činila  3  miliony 
korun  a byly  uchráněny  hodnoty  za  1  mi-
lion korun.

V jarním  období  došlo  vlivem  pově-
trnostních  podmínek  (sucho  a větrno) 
k nárůstu  požárů  travin  a lesních  porostů 
a kultur  způsobených  lidskou  nedbalos-
tí.  Nejčastější  příčinou  těchto  požárů  byl 
odhozený  nedopalek  cigarety,  spalování 
klestu  a dřevního  odpadu  a jiskra  z neopa-
trně založeného ohniště.

Vzhledem  k tomu,  že  máme  čas  prázd-
nin  a léto  je  v posledních  letech  spojeno 
především se suchem a nedostatkem vody, 
což jsou ideální podmínky pro vznik požá-
ru pole, lesa či jiného přírodního prostředí, 

chtěli  bychom  připomenout  několik  zásad 
chování, kterými byste se měli řídit, aby se 
možnost zapálení snížila na minimum.

Nekouřit na polích a v lesích
I deset zákazů kouření v lese nic nezmůže 

proti jednomu neukázněnému kuřákovi.
Takto  způsobený  požár  nemusí  přímo 

ohrozit  lidské  životy,  rozhodně  ohrozí  život 
lesních  zvířat  a může  způsobit  nesmírné 
materiální škody. Proto je nutné zvážit, kde si 
lidé zapálí cigaretu nebo dýmku!!!

Zákaz rozdělávání ohně v lese 
a ve volné přírodě 

      Pokud  si  chce  oheň  přece  jen  někdo 
rozdělat  jinde než k tomu určeném místě, 
měl  by  jej  zapálit  na  bezpečném  ohništi, 

tj.  v dostatečné  vzdálenosti  od  objektů, 
lesa, stohů, seníků. Zakázáno je rozdělávat 
oheň  i na  louce  nebo  na  strništi.  Ohniště 
musí  být  důkladně  ohraničené,  oddělené 
od  okolí  např.  kameny,  je  nutné  mít  po 
ruce dostatek vody, případně  jiné hasební 
látky. 
     Oheň se musí pozorně hlídat. Nesmíme 
zapomenout  ohniště  důkladně  uhasit , 
tzn. zalít ohniště i jeho okolí vodou a pře-

svědčit se, že nemůže dojít k opětovnému 
vznícení.  Pokud  však  fouká  vítr,  neměli 
bychom oheň rozdělávat vůbec!!! 

Zákaz vypalování trávy
      Plošné  vypalování  porostů  je  právními 
předpisy zakázáno.

Nenechávat zapalovače 
za sklem automobilů

   Běžným nešvarem se stává, že kuřáci pone-
chají  plynový  zapalovač  volně  odložený  za 
čelním  sklem  svého  vozidla  a pokud  stojí 
toto vozidlo dlouho na přímém slunci, může 
dojít  k přehřátí  plynové  náplně  a k destrukci 
zapalovače.  V malém  prostoru  motorového 
vozidla pak tento výbuch ve většině případů 
doprovází i požár.

Zápalky nepatří dětem do ruky
      Dále  apelujeme  na  rodiče,  prarodiče 
a všechny,  kteří  se  přes  prázdniny  starají 
o děti, aby jim věnovali zvýšenou pozornost, 
poučili  je  o nebezpečí,  které  v sobě  skrý-
vá  oheň,  a aby  jim  zabránili  v manipulaci  se 
zápalkami a zapalovači.

nprap. Zina Průšová
vrchní inspektor 

Hasičský záchranný sbor informuje
6. díl: Pár užitečných rad, jak zabránit zbytečným požárům

Zápalky či zapalovač v rukou dětí jsou doslova časovanou bombou. Ve volné pří-
rodě může neodborná manipulace s těmito „hračkami“ způsobit milionové škody. 
O nebezpečí, které v sobě oheň skrývá, by proto měli rodiče s dětmi mluvit již od velmi 
útlého věku. 



www.mesto-beroun.cz 5

8
2007BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Prvním filmem, které berounské ki-
no Mír uvede po prázdninové přestávce, 
je premiéra pátého příběhu sympatick-
ého čaroděje Harry Pottera. Harry se 
v něm po prázdninách vrací do Bra-
davic, aby nastoupil do pátého ročníku 
Školy čar a kouzel. Zde záhy zjistí, že 
všichni považují jeho předcházející set-
kání s Voldemortem za výmysl.

Silver Rocket Summer Swinger 2007

Václav Neckář a Fernando Saunders

Harry Potter 
a Fénixův řád

1. 8. středa od 19:30

Výjimečný dvojkoncert legendy české 
popmusic a světového muzikanta Fer-
nanda Saunderse se skupinou můžete 
ve středu 1. srpna od 19:30 navštívit 
v lesním divadle v Řevnicích. 

Fernando Saunders patří mezi svě-
tovou muzikantskou elitu, je virtuózní 
hráč na basovou kytaru, zpěvák a skla-
datel. Je jedním z nejvyhledávanějších 
studiových a doprovodných muzikantů 

pro turné světových hvězd. Nahrával 
a vystupoval se členy nejrůznějších 
seskupení mezi nimiž nechyběl Steve 
Winwood, Eric Clapton, Jimmy Page, 
Joan Baez či John McLaughlin. Vstu-
penky můžete zakoupit v předprodeji 
v MIC Beroun, Husovo náměstí 68, 
tel. 311 654 321. Další informace na 
www.fernandosanders.com, www.va-
clavneckar.cz

12. 8. neděle od 19:30
Parta muzikantů kolem pražského 

nezávislého labelu Silver Rocket se ro-
zhodla k radikálnímu kroku. Nejen že 
své kapely nabídla ke koncertní prezen-

od pondělí 20. 8. do úterý 28. 8.

taci „obyčejným“ lidem, ale navíc ze 
svého „festivalu“ udělala putovní pod-
nik, který z Hradce Králové přes Český 
Těšín, Dub nad Moravou a Nové Město 
pod Smrkem dorazí 12. srpna také na 
hrad Točník. 

V rámci hudební akce Silver Rocket 
Summer Swinger 2007 na hradě Točník 
s podtitulem Alternative Rock / Post-
HC Open Air vystoupí celkem 6 kapel 
vyznávajících různé hudební žánry: 
Gnu - Noise-core, Wollongong - Noise/
Punk, Děti Deště - Industrial/HC, OTK 
- alternative Rock, Lyssa - Noise/Slow-
Core, Phoenix 2 - (ex-Balaclava, ex-Lak-
mé, ex-Ememvoodoopoka, ex-L‘Point) 
- politický heavy metal. Více informací: 
www.killyouridols.ic.cz nebo www.sil-
ver-rocket.org

Loutkové představení Divadla Tere-
za ve dvorečku na Husově náměstí, 
soutěže, malování na asfalt, ukázky 
práce hasičů, psovodů, prohlídka vojen-
ské techniky, koloběžková dráha nebo 
skákací hrad, to je připravovaná pro-
gramová nabídka Domu dětí a mládeže 
na poslední prázdninový den. Pátek 
plný dobré zábavy můžete prožít na 
Husově náměstí. Podrobnosti na tel: 
311 623 665 nebo 721 315 917.

Než poprvé zazvoní
31. 8. pátek od 10:00



kino8/2007
Kino Mír Beroun

Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena. 
Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

Harry Potter a Fénixův řád

20. 8. pondělí 15:30 a 18:30
21. 8. úterý 15:30 a 18:30
22. 8. středa 15:30 a 18:30
23. 8. čtvrtek 15:30 a 18:30
24. 8. pátek 15:30 a 18:30
25. 8. sobota 15:30
26. 8. neděle 15:30
27. 8. pondělí 15:30
28. 8. úterý 15:30

USA. Berounská premiéra dalšího pokračová-
ní příhod Harryho Pottera. Více na straně 5.

138 min. České znění. Přístupno.

USA.  Amerika  je  při  oslavách  napadena  ra-
finovaným  útočníkem.  Bruce  Willis  v akční 
podívané.

128 min.  Přístupno od 12 let. České titulky.

Smrtonosná past 4.0

25. 8. sobota 18:30
26. 8. neděle 18:30
27. 8. pondělí 18:30
28. 8. úterý 18:30

www.mesto-beroun.cz6

Letní kino Beroun

Velká  Británie  -  Francie  -  Itálie.  Režie:  Ste-
phen Frears. Jednou se to může stát každému. 
Oslňující Helen Mirrenová v hlavní roli filmu 
o současné britské královně Alžbětě II. 

103 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Čína - Hongkong. Zakuklené létající dýky ve 
výpravném kostýmním velkofilmu. 

114 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Kletba zlatého květu

3. 8. pátek po 21:15
4. 8. sobota po 21:15

ČR.  Režie:  Karin  Babinská.  Iška,  Vendula 
a Karolína odmaturovaly a míří do Holands-
ka za brigádou. Sex, alkohol i lehké drogy, ale 
ony stále touží po lásce a pochopení...

97 min. Přístupno od 12 let.

Pusinky

5. 8. neděle po 21:15

USA.  Hvězdné  obsazení  akčního  kriminál-
ního  thrilleru  založeného  na  skutečných 
událostech.  Hrají:  Emile  Hirsch,  Ben  Foster, 
Sharon Stone a další.

118 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Alpha Dog

8. 8. středa po 21:15

USA.  Netradiční  thriller.  Skutečný  příběh 
o legendárním zabijákovi.

158 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Zodiac

  9. 8. čtvrtek po 21:15
10. 8. pátek po 21:15

Francie. Slavný hrdina a mrňaví ušatí skřítci. 
94 min. Česká verze. Přístupno.

Arthur a Minimojové

11. 8. sobota po 21:15

USA  -  Čína.  Naomi  Wattsová  a Edward 
Norton  v malebné  čínské  krajině  o aroganci 
a manželském znovuzrození. 

125 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Barevný závoj

12. 8. neděle po 21:15

USA.  Mysteriózní  horor.  Děti  mají  evidentní 
schopnosti vnímat paranormální jevy. Vidí to, 
co dospělí ne. A snaží se nás varovat...

České titulky. Přístupno od 12 let.

Prokletí domu slunečnic

13. 8. pondělí po 21:15
14. 8. úterý po 21:15

Shrek třetí

29. 8. středa 17:30 a 20:00
30. 8. čtvrtek 17:30 a 20:00
31. 8. pátek 17:30 a 20:00
  1. 9. sobota 18:30
  2. 9. neděle 18:30

Dánsko.  Zhulená  černá  animovaná  komedie 
v duchu South Parku.

81 min. Česká verze. Přístupno od 15 let.

Terkel má problém

1. 8. středa po 21:30

USA. Za normálních okolností by krásní, mladí 
a zelení manželé Shrekovi žili nerušeně a hlavně 
šťastně  až  do  smrti.  Vzhledem  k tomu,  že  se 
stali protagonisty nejúspěšnějšího animovaného 
filmu všech dob, nemají na pohodu nárok.

93 min. Česká verze. Přístupno.

Královna

2. 8. čtvrtek po 21:30

Velká  Británie.  Režie:  Edgar  Wright.  Akční 
filmová komedie z idylického městečka - rázní 
muži zasahují...

120 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Jednotka příliš rychlého nasazení

6. 8. pondělí po 21:15
7. 8. úterý  po 21:15

USA.  Halle  Berry  a Bruce  Willis  v kriminál-
ním thrilleru. 

109 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Neznámý svůdce

15. 8. středa po 21:15



kino - výstavy 8/2007

www.mesto-beroun.cz 7

USA.  Televizní  seriál  na  filmovém  plátně. 
Populární rodina čelí globální hrozbě.

85 min. Česká verze. Přístupno. 

Simpsonovi ve filmu

18. 8. sobota po 21:00
19. 8. neděle po 21:00
20. 8. pondělí po 21:00

ČR.  Další  repríza  úspěšné  komedie  Jana 
Svěráka.  Hrají:  Zdeněk  Svěrák,  Daniela 
Kolářová, Tatiana Vilhelmová, Jiří Macháček, 
Pavel Landovský, Jan Budař a další.

95 min. Přístupno. 

Vratné lahve

24. 8. pátek po 20:45

Výstavy

MěSTSKá gAlERIE BEROUN

n Volné sdružení umělců - Jižní Čechy 
     se představuje
Výstava  obrazů  a fotografií,  při  níž  se 
představují  Willemijntje  Van  den  Haak,  Jo-
sef Balek, Jana Školaudyová, Vladimír Nosek. 
Výstava potrvá do 17. 8.
n Marie Kovaříková - Pořád na začátku
Vernisáž  výstavy  obrazů  a kreseb  Marie 
Kovaříkové  se  koná  ve  středu  22.  8.  v 17:00. 
Výstava potrvá do 14. 9.

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

VýSTAVNí Síň JIříHO JENíČKA

n Nová témata v obraze
Výstava  dokumentárních  fotografií  studentů 
FAMU  z ateliéru  Doc.  Rudo  Prekopa,  díl-
ny  akademického  malíře  Antonína  Střížka 
potrvá do 1. 9.

Pražská (Dolní) brána Beroun
Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, 
sobota 9:00 - 13:00

MUZEUM ČESKéHO KRASU

n Oděv a textil 
     aneb Co si oblékali naši předci
Výstava  ve  všech  výstav-
ních  prostorách  v přízemí 
a v prvním  patře  muzea  
představuje  odívání  v mi-
nulém  a předminulém  sto-
letí  nejen  na    Berounsku, 
ale  i ve středních Čechách. 
Potrvá do 12. 9.
n Moje druhá realita 
     aneb život mezi loutkami
Výstava  scénáristky  Barbory  Jakůbkové  se 
koná v Konírně Muzea Českého krasu, vstup 
je ze Slapské ulice. Potrvá do 31. 8.

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
www.muzeum-beroun.cz
Otevřeno:  úterý  -  sobota  9:00  -  12:00 
a 12:45  -  17:00,  neděle  a svátky  10:00  - 
12:00 a 12:45 - 17:00

USA. Akční dobrodružná podívaná z dávných 
dob - vikingští nájezdníci a Indiáni.

100 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Cesta bojovníka

16. 8. čtvrtek po 21:00
17. 8. pátek po 21:00

USA.  Horor.  Víkendový  výlet  do  lázní 
s příslibem  odpočinku  a zotavení  se  nějak 
zvrtne...

100 min. České titulky. Přístupno od 18 let. 

Hostel II

21. 8. úterý po 21:00
22. 8. středa po 21:00

USA  -  Mexiko.  Režie:  A.  G.  Inárritu.  Brad 
Pitt  a Cate  Blanchettová  ve  fascinujícím 
spletenci zdánlivě nesouvisejících příběhů...

142 min. České titulky. Přístupno od 15 let. 

Babel

23. 8. čtvrtek po 21:00

HOlANDSKý DůM

n Doteky světla
Vernisáž  výstavy  obrazů  Věry  Čiperové  se 
uskuteční  ve  středu  1.  8.  v 17:30.  Výstava 
potrvá do 14. 8.

Holandská ulice v Berouně
Otevřeno: Po - Pá 10:00 - 12:00 a 13:00 
- 17:00

USA.  Komiksové  dobrodružství,  v němž  na 
čtveřici superhrdinů čeká nejtěžší protivník...

92 min. Česká verze. Přístupno. 

Fantastická čtyřka a Silver Surfer

25. 8. sobota po 20:45

Francie - Velká Británie - ČR. Marion Cotil-
lardová exceluje v roli slavné Edith.

141 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Edith Piaf

26. 8. neděle po 20:45
27. 8. pondělí po 20:45

USA. Harry Potter se vrací do Bradavic, aby 
nastoupil do pátého ročníku školy čar a kou-
zel. Rebelie začíná....

138 min. Česká verze. Přístupno. 

Harry Potter a Fénixův řád

30. 8. čtvrtek po 20:45
31. 8. pátek po 20:45
  1. 9. sobota po 20:45

USA.  Režie:  Mel  Gibson.  Velkolepý  pro-
jekt  o starobylé  říši  Mayů  a jejím  zániku. 
Původ této kultury, její moudrý život a náhlá 
destrukce, je dosud opředena tajemstvím.

130 min. České titulky. Přístupno od 15 let. 

Apocalypto

29. 8. středa po 20:45

USA - Velká Británie. Renée Zellweger v okou-
zlující  love  story  inspirované  životem  a láskou 
světoznámé spisovatelky Beatrix Potterové.

92 min. České titulky. Přístupno od 12 let. 

Miss Potter

28. 8. úterý po 20:45



kultura8/2007

MUZEUM ŽEBRáK

n 195 let žebráckého 
     ochotnického divadla
Výstava  prostřednictvím  fotografií,  scénic-
kých  návrhů,  dobových  tiskovin  a divadel-
ních  kostýmů  přiblíží  návštěvníkům  historii 
a činnost  divadelních  ochotníků  v Žebráku. 
Potrvá do 30. 9.

Otevřeno:  sobota,  neděle  a svátky  9:00  - 
17:00 nebo po dohodě i v jiné dny.

n Petr Hůla: Natura Aquatica
Vernisáž  výstavy  fotografií  pořízených  pod 
vodní  hladinou  v Čechách,  v  Rudém  a  Stře-
dozemním  moři  a na  rakouských  jezerech  se 
koná v sobotu 18. 8. v 10:00. Na vernisáži za-
hraje  Josef  Pavlíček  Band.  Výstava  potrvá  do 
18. října. 

gAlERIE ČERťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 

www.mesto-beroun.cz8

Diskotéky

Hořovice

   Pravidelné diskopárty 
    soboty od 21:00
Pořádá  Společenský  dům  Plzeňka  a Dance 
Rádio.  Soutěže  o zajímavé  ceny.  www.plzen-
ka.cz, www.danceradio.cz.

Králův Dvůr

Křivoklát
    Křivořezání
    31. 7. - 5. 8. úterý až neděle
12.  ročník  řezbářského  sympozia  na  hradě 
Křivoklát.

Solvayovy lomy
n SKANZEN SOlVAyOVy lOMy
Muzeum těžby a dopravy vápence v Českém 
krasu leží mezi obcemi Svatý Jan pod Skalou, 
Bubovice  a Loděnice,  asi  20  km  západně  od 
Prahy. www.solvayovylomy.cz

Tetín
n gAlERIE V KOSTElE SV. JANA 
Výstava  obrazů  Tatjany  Tiché  Mezi  řekou 
a skalami  v Galerii  v kostele  sv.  Jana  Nepo-
muckého.  Výstavný  cyklus  nás  upomíná  na 
to,  co  plyne  a na  to,  co  je  stálé.  Výstava  je 
přístupná  s průvodcem  v rámci  Tetínského 
prohlídkového  okruhu  a potrvá  do  konce 
září.

Točník

n Beroun & sko
Výstava  fotografií  Jiřího  Semráda  potrvá  do 
11. 9.

ČESKá POJIšťOVNA

Wagnerovo náměstí 1541
Otevřeno pondělí - pátek 8:00 - 17:00

n Expozice  pod  širým  nebem  ve  dvoře 
Muzea  Českého  krasu  věnovaná  geologické 
stavbě Barrandienu. Vstup zdarma.

gEOPARK BARRANDIEN

Otevřeno: Út - So 9:00 - 17:00, Ne a svátky 
10:00 - 17:00

ROZHlEDNA MěSTSKá HORA

Otevřeno: Po - Pá 10:00 - 18:00, Víkendy 
a svátky 9:00 - 19:00

Akce v Berouně

ROZHlEDNA lHOTKA

Otevřeno: Út - Ne 10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00

Rozhledna  v podobě  tele-
komunikačního  stožáru  se 
nachází  na  kopci  vysokém 
461 m n. m., v lese nedaleko 
obce  Lhotka.  Z vyhlídkové-
ho  ochozu  umístěného  ve 
25  metrech  je  malebný  po-
hled  na  jedinečnou  krajinu 
Českého  krasu  a Křivoklát-
ska  i na  zhruba  5  km  vzdá-
lené  město  Beroun.  Infor-
mace  na  tel.  311  691  122 
nebo 724 190 208.

    loukamosaic

Charitativně  zaměřený  projekt  v pros-
torách  Muzea  Českého  krasu  v Berouně, 
při  němž  děti  vytvářejí  keramické  mozaiky 
s květinovými motivy. Návštěvníkům muzea  
se  projekt  představil  o Jarních  hrnčířských 
trzích  a pokračuje  i o prázdninách.  Bližší  in-
formace  na  www.meadowmosaic.com  nebo 
na www.muzeum-beroun.cz a na straně 12.
    Než poprvé zazvoní
    31. 8. pátek od 10:00
Akci  pro  děti  na  závěr  prázdnin  pořádá  na 
Husově náměstí Dům dětí a mládeže ve spo-
lupráci s městem. Více na straně 5. 

n SPOlEČENSKý DůM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915
   Hořovická heligónka 
    - 30. setkání heligónkařů
   17. 8. - pátek od 20:00
Přehlídka českých i zahraničních heligónkařů 
a heligónkařských kapel
   18. 8. - sobota od 10:00
V sobotním  odpoledním  programu  vystoupí: 
Staropražští  heligónkaři  Štěpána  Kozáka, 
Kladenská heligónka a další hosté. Doprovod-
né akce firmy pana Zdeňka Koutného - Deli-
cia, Hlaváček: výstava harmonik a akordeonů, 
bezplatný  servis  a poradenství  pro  účinkující. 
Pořádají  Městské  kulturní  centrum  Hořovice 
ve spolupráci s firmou pana Zdeňka Koutného 
za finanční podpory Středočeského kraje a pod 
záštitou senátora pana Jiřího Oberfalzera.

Areál  zámku.  Předprodej  vstupenek  v MIC 
Beroun, 311 654 321.
   Post It + The Switch + Egotrip
   10. 8. pátek od 19:00
Koncert hudebních kapel. Vstupné 130 Kč.
   Ready Kirken + Erion
   24. 8. pátek od 20:00
Koncert  skupin  populární  hudby.  Vstupné 
150 Kč.
   Dostih města Králův Dvůr
   26. 8. neděle od 14:00 
Závodiště Praha Chuchle.

Řevnice
    Václav Neckář a Fernando Saunders
    1. 8. středa od 19:30
Dvojkoncert  legendy  české  popmusic  a svě-
tového  muzikanta  Fernanda  Saunderse  se 
skupinou v Lesním divadle. Více na straně 5.

tel.:  311  533  202,  e-mail:  tocnik@stc.npu.cz, 
www.tocnik.com
    Konina - koňský dvorec Chmelištná
    4. - 5. 8. sobota a neděle 10:00 - 18:00
Konina  aneb  koňský  talíř  ve  středověkém 
dresinku  okořeněný  šermem.  Vystoupení 
koní  cvičených  metodami,  tzv.  „přirozené 
komunikace“.  Šarvátky  a dramata  na  koních 
i bez nich v podání Společnosti středověkého 
života  W-arlet.  Tvůrčí  soutěže  pro  děti 
s koňskou  a rytířskou  tématikou.  Středověká 
krčma  „U spálené  nohy“.  Svezení  v areálu 
hradu Točník.
    Silver Rocket Summer Swinger 2007
    12. 8. neděle od 19:30
Koncertní  turné  s podtitulem  Alternative 
Rock / Post-HC Open Air ukončí svou pouť 
po Čechách a Moravě na hradě Točník. Více 
informací na straně 5. 
    Vztyčení středověkého jeřábu
    18. - 19. 8.  sobota a neděle 8:00 – 20:00
Mezinárodní projekt ke stavební akci „Opra-
va  krovu  Královského  paláce”.  Vztyčení 
unikátního  středověkého  šlapacího  jeřábu 
v okně  Královského  paláce  a jeho  funkční 
zkouška.



kultura - sport 8/2007

www.mesto-beroun.cz 9

    Matka Kuráž Tyjátr na káře
    18. 8. sobota od 18:00
Divadelní  představení  z období  třicetileté 
války na 2. hradním nádvoří.
    Veselý víkend SDš glaudius
    25. - 26. 8. sobota a neděle 10:00 - 18:00
Dobové zábavy a šarvátky. Divadlo, šerm. Kaž-
doroční akce.

Aerobik
   letní aerobik s Markétou
Každé úterý od 19:00 do 20:00 na Městském 
školním hřišti v Hlinkách. Podložky s sebou. 
   Bodystyling s Markétou
Každou středu od 19:00 intenzivní posilovací 
cvičení  v sále  Městského  plaveckého  areálu 
Tipsport  laguna  v 1.  patře.  Nutná  rezervace 
na  tel.  311  514  392  nebo    606  654  223.  Ve 
středu 1. srpna lekce odpadá. 

Bazény
    MěSTSKý PlAVECKý AREál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900. Tel: 311 514 401
E-mail: info@tipsportlaguna.cz
Web: www.tipsportlaguna.cz
Provozní  doba:  Bazén:  Po  13:00  -  21:30,  Út 
a Čt 7:00 - 21:30, St, Pá, So, Ne 8:00 - 21:30. 
Atrakce:  Po  13:00  -  21:30,  Út  -  Ne  10:00 
-  21:30.  Fitness a relax centrum (laguna 
klub): Po - Ne 10:00 - 21:30
Upozornění: 
Ve dnech 20.  - 27. 8. bude celý městský pla-
vecký areál pro veřejnost uzavřen. Důvodem 
je prohlídka technologických zařízení a drob-
né stavební opravy. 
    VENKOVNí BAZéN
Karla Čapka 1482, Beroun-Velké  sídliště,  tel. 
311 624 704
Provozní doba: Po - Ne 10:00 - 19:00 (otevřeno 
pouze za příznivého počasí)
V areálu k dispozici minigolf, petanque a ven-
kovní obří šachy.

ul.  Karla  Čapka,  u venkovního  plaveck-
ého  areálu,  tel.:  608  112  228,  775  992  566, 
e-mail:  info@trampoliny.info,  www.tram-
poliny.info
Prázdninová  provozní  doba:  pondělí  - 
neděle 10:00 - 12:00 a 13:00 - 20:00. Základ-
ní časová jednotka je 5 min/20,- Kč.

Trampolíny

n CENTRUM WINg-lAM
Cvičení  v areálu  Národního  centra  neslyšící, 
Hostímská ul 439, Beroun 3 - Závodí, tel.: 607 
919 927. http://winglamcentrum.webpark.cz, 
e-mail: winglamcentrum@centrum.cz
Cvičení probíhá i o prázdninách.
TAI-CHI:  úterý  a čtvrtek  17:00  -  19:00 
a 19:00 - 21:00. 
SEBEOBRANA:  pondělí  a středa  17:00 
-  19:00  (děti  a mládež  do  15  let)  a 19:00 
-  21:00  (dospělí),  pátek  17:00  -  18:30  (děti 
a mládež do 15 let). 

Taichi a sebeobrana

Šipky
   D.C. Berounská Hvězda
Formanka Hvězda, Tř. Míru 1540, Beroun
n Souboje ve znamení zvěrokruhu - Panna
     26. 8.  neděle od 11: 00
Hraje se 501 DO, 2X KO.

Spinning
    FAMIly SPINNINg
Švermova 1366, Beroun – Velké sídliště, ob-
jednávky na tel. 737 442 801
Autorizované  spinningové  centrum  zahájilo 
provoz  v prostorách  bývalého  Lion  Spinu. 
Nová  kola  Star  Trac  a zajímavý  program: 
60  minutová  jízda  na  spinneru  +  10  minut 
závěrečného  protažení,  lekce  SpinBody 
(nejen  jízda  na  spinneru,  ale  i posilování  na 
podložkách)  a Spin+Kalanetika  i o prázd-
ninách. Informace na www.spin.tym.cz
    FITNESS TyRAN
Non-stop Free Video-Spinning
Zdarma  v ceně  vstupu.  Jízda  na  videoklipy, 
videoanimace  a videotrasy,  denně  Po  -  Ne 
7:00 – 22:00. Rozpis hodin, objednávky a více 
info  na  www.tyran.cz  nebo  na  tel.:  311  626 
300, 602 221 441.
    lAgUNA KlUB OFFICIAl SPINNINg®
Spinning® s Vojtou Hubingerem
Zdarma pro členy Laguna klubu a za 90 ko-
run  pro  příchozí  v Městském  plaveckém 
areálu  Tipsport  laguna.  Další  informace  na 
recepci  a také  na  http://www.tipsportlaguna.
cz/fitsal.php. Objednávejte se pro jistotu 24 ho-
din předem osobně nebo na tel.: 311 514 392. 
V týdnu od 20. do 27. 8. se necvičí!

Powerjóga
     Power jóga s Markétou Kindlovou
Každou středu od 18:00 powerjóga s Marké-
tou v sále Městského plaveckého areálu Tip-
sport  laguna  v 1.  patře.  Ve  středu  1.  a 22. 
srpna lekce odpadá.

Fitbox
   Fitbox® ve FITNESS TyRAN BEROUN 
Jde  o nejžhavější  a velmi  oblíbenou  novinku 
v oblasti  Fitness.  Jedná  se  o skupinové, 
zábavné a energeticky vysoce účinné cvičení 
na  speciálně  upravených  boxovacích  tote-
mech,  při  kterém  ve  stejný  okamžik  klienti 
nacházejí  hudbu,  motivaci,  kondici,  zábavu 
a psychickou  uvolněnost.  Fitbox®  program 
obsahuje  několik  základních  úderů  s kombi-
nací nevyčerpatelného množství cviků, takže 
se na lekci rozhodně nebudete nudit. 
Tento originální program byl vyvinut tak, aby 
oslovil lidi téměř každého věku a úrovně zdat-
nosti. Každý z nás má při tréninku jiné potřeby 

a cíle, proto program Fitbox® disponuje lekce-
mi v několika úrovních a každý účastník lekce 
(i senior)  si  zvolí  právě  tu  úroveň  zdatnosti, 
která odpovídá  jeho individuálním fyzickým 
předpokladům.  Rozpis  hodin,  objednávky 
a více  informací  na  www.tyran.cz,  nebo  tel.: 
311 626 300, 602 221 441. 

Kopaná
   DIVIZE
FK Králův Dvůr - Motorlet Praha
5. 8. neděle od 17:00
FK Králův Dvůr - Jankov
19. 8. neděle od 17:00
   KRAJSKý PřEBOR
Union-Český lev Beroun - FC Jesenice
11. 8. sobota od 10:15
Union-Český lev Beroun - Sp. Příbram
25. 8. sobota od 10:15
   I. B TříDA
Union-Český lev Beroun B - Pavlíkov
25. 8. sobota od 14:00

Lední hokej
   PříPRAVNá UTKáNí
HC Berounští Medvědi - gazprom 
Orenburg (Rusko, 2. liga) 
2. 8. čtvrtek od 17:00
HC Berounští Medvědi - Havlíčkův Brod 
7. 8. úterý od 17:00
HC Berounští Medvědi - Iserlohn 
(Německo, 1.DEl) 
9. 8. čtvrtek od 17:00
HC Berounští Medvědi - SK Kadaň 
14. 8. úterý od 17:00
HC Berounští Medvědi - HC Jihlava
23. 8. čtvrtek od 17:00



společnost8/2007

www.mesto-beroun.cz10

Pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 12:00.
n 4. - 5. 8. sobota a neděle
MUDr.  Zdeňka  Šmejkalová,  Lochovice, 
Nádražní 308, tel.: 311 537 796
n 11. - 12. 8. sobota a neděle
MUDr. Štěpánka Šedivá, Beroun, Wagnerovo 
náměstí 1541, tel.: 311 611 241
n 18. - 19. 8. sobota a neděle
MUDr. Richard Valta, Žebrák, Hradní 68, tel.: 
311 533 384
n 25. - 26. 8. sobota a neděle
MUDr.  Magdalena  Třesohlavá,  Beroun,  Že-
lezniční stanice, tel.: 311 621 497

Zubní pohotovost

Knihovny Jubilea v srpnu
telefon: 311 621 947, e-mail: info@knihovna.
ber.cz, www.knihovna.ber.cz
Otevírací doba v měsíci srpnu:
   Městská knihovna (U Kasáren 813)
Oddělení pro dospělé:
Pondělí   8:30 - 17:00
Středa     8:30 - 17:00
Oddělení pro děti:
Pondělí   8:30 - 11:00 a 12:00 - 17:00
   Pobočka sídliště (Třída Míru):
Čtvrtek   8:30 - 11:00 a 12:00 - 17:00
V měs. knihovně výstava akvarelů Jany Skořepové.

   75 let
  Miluše Bendová
  Danuška Červenková
  Věra Čumrdová
  Jitka Hurychová
  Alena Kutzendörferová
  Bohumil Laurych
  Marie Mrázková
  František Procházka
  Bohumil Prokš
  Jaroslav Skřivánek
  Marie Stočesová
  Emilie Šantorová
  Jindřiška Šímová
  Miloslava Šinknerová
  František Vršecký
   80 let
  Ján Grman
  Miroslav Kadlas
  Vlasta Křesťanová
  Blažena Matejsková
  Marie Rychlíková
   85 let
  Božena Fišerová
  Christo Georgijev
  Eliška Hanzlíčková
  Libuše Jeníčková
  Marie Křepelová
  Marie Vavrušková
   90 let a více 
  Václav Stašek - 90 let
  Jindřiška Horáková - 91 let
  Jarmila Fronová - 91 let
  Bohuslav Fechtner - 93 let
  Helena Jungmannová - 93 let
  Marie Picková - 93 let
  Marie Havlíčková - 95 let

n Církev bratrská
Seydlovo nám. 24, tel: 603 303 118 
neděle od 9:00
n Církev Československá 
Budova  Českobratrské  Církve  evangelické, 
Husovo nám. 43, tel.: 737 864 475.
neděle od 8:30
n římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo  nám. 24, tel.: 311 621 964
Bohoslužby v srpnu:
pondělí - pátek od 17:30, neděle od 9:30 
Všechny bohoslužby se konají v kostele sv. Ja-
kuba s výjimkou úterý, kdy probíhá bohoslužba 
od 17:30 v Zábranském kostele.    

Bohoslužby

n Jubilejní návštěvník
Za tři měsíce provozu navštívilo Městský plavecký areál Tipsport laguna v Berouně již 50 tisíc návštěvníků. Tím 
jubilejním se stal v pondělí 9. července odpoledne Milan Gabriš z Kežmaroku, který do aquaparku přišel se svými 
vnoučaty Leonou a Damijánem Bombarovými (na snímku). Ti žijí v nedaleké Otročiněvsi, kde s nimi tráví prázd-
niny i jejich slovenský dědeček. Jak prozradila dvanáctiletá Leona, v berounském aquaparku je již potřetí a nejvíce 
se jí líbí jízda na tobogánech stejně jako jejímu o šest let mladšímu bratrovi. Cenu pro padesátitisícího návštěvníka 
- šestiměsíční volný vstup na všechny vodní atrakce včetně plaveckého bazénu pro jednu osobu - daroval šťastný 
výherce svému zeti - Janu Bombarovi. Sám by ji vzhledem k místu svého bydliště nedokázal plně využít. 

n Upozornění
Ve dnech 20. - 27. 8. bude celý městský plavecký areál pro veřejnost uzavřen. Důvodem je prohlídka technologic-
kých zařízení a drobné stavební opravy vyplývající ze zkušebního provozu. 

Městský plavecký areál
Telefon: 311 514 401  E-mail: info@tipsportlaguna.cz  Web: www.tipsportlaguna.cz

Noví občánci
Členky Sboru pro občanské záležitosti přiví-
taly 19. a 26. června v obřadní síni berounské 
radnice 32 nových občánků města Berouna.

    Noví občánci
Klára  Školová,  Markéta  Junková,  Ondřej 
Černý, Matyáš Durlej, Linda Haklová, Šimon 
Huml,  Vojtěch  Chaloupka,  Martina  Jahnát-
ková,  Josef  Patera,  Nikol  Petrovová,  Anna 
Pohlová, Anežka Pošmurná, Eliška Stejskalová, 
Josef Šebek, Vojta Ševčík, Tereza Štemberová, 
Petr Tejnor, Štěpán Zatloukal, Šimon Brousil, 
Jan Huzinec, Kateřina  Jelínková, Tereza  Jun-
gová,  Marie  Lešková,  Jakub  Matyáš,  Nikola 
Součková,  Aneta  Štvánová,  Adam  Štěpán, 
Kristýna  Trojanová,  Jakub  Urban,  Miroslav 
Vojč, Maxim Sklenář a Amálie Blahovcová. 

Přestala vám téct voda, v domě zhasla světla 
nebo vám v kuchyni uniká plyn? Pak je vždy 
nejlepším řešením obrátit se o pomoc na od-
borníky. Pro tyto případy jsme vybrali několik 
telefonních kontaktů, které je dobré mít vždy 
po ruce.
n  První pomoc  155  n  Hasiči  150  n 
Policie  158  n  Městská policie  156, 
311  654  291,  311  625  235 n  Plyn  1239 
-  bezplatná  linka n  Voda  800  100  663, 
606 666 990 n Elektřina 840 850 860 n 
Telefon 800 184 084

Čísla v nouzi
Pro rodiče s dětmi

n MATEřSKé CENTRUM SlUNEČNICE
Upozornění: V srpnu bude mateřské centrum 
z důvodu letních prázdnin uzavřeno. Těšíme 
se na vás opět v pondělí 17. září.
n INTEgRAČNí KlUB KlUBíČKO
Komunitní centrum, Bezručova 928, Beroun, 
tel.: 311 516 405, www.klubicko.org 
Od  24.  8.  do  31.  8.  bude  přípravný  týden, 
otevřena bude poradna a půjčovna od 8:30 do 
16:30 (po předchozí telefonické domluvě).



stalo se... 8/2007

www.mesto-beroun.cz 11

Středočeský kraj předal v pátek 29. červ-
na osmi novým nabyvatelům prodaných 
zdravotnických zařízení registrace, na 
jejichž základě mohou od 30. června 2007 
provozovat činnost ve svých zdravot-
nických zařízeních. Registrace byly 
předány poté, co všech osm nabyvatelů 
doplatilo za kupovaná zdravotnická za-
řízení zbylých 70 procent kupní ceny. 
Prvních 30 procent zaplatili již 19. květ-
na 2007 při podepisování smluv, na 
jejichž základě se stali novými vlastníky 
nemocnic. 

Novým majitelem berounské ne-
mocnice se stala společnost JESSENIA, 
s. r. o., Praha 4, která zaplatila kupní 
cenu 20 milionů korun, dalších 30 mi-
lionů plánuje do nového majetku inves-
tovat. Nemocnici Hořovice koupila 
společnost NH HOSPITAL s. r. o., Praha 
10 za 50 milionů korun, předpokládaná 
výše investic je 40 milionů korun.

Noví majitelé nemocnic
převzali registrace

Devatenáct posádek zakončilo spa-
nilou jízdou po berounském Husově 
náměstí tradiční třídenní setkání milov-
níků vozidel značky Velorex. Do auto-
kempu Na Hrázi se letos na začátku 
července sjeli jejich majitelé již počtvrté 
a mimo jiné změřili sílu svých strojů 
v závodě na padesát kilometrů. A i když 
účast na letošním ročníku nebyla zdale-
ka tak vysoká jako loni, spokojeni byli jak 
účastníci, tak i diváci. Mezi oblíbenými 
tříkolkami se totiž našla řada oprav-
dových lahůdek. 

Desítky velorexů zaplnily Husovo náměstí

Celkem 261 žáků devátých tříd v pátek 
29. června naposledy prošlo branami jed-
né ze čtyř berounských základních škol. 
S nimi se se základní školou rozloučilo 
také 13 páťáků a 1 žák sedmé třídy, kteří 
odcházejí na víceletá gymnázia. 

Jungmannova základní škola připra-
vila „rozlučku“ s doprovodným pro-
gramem již potřetí na školním hřišti, 

deváťáci z Wagnerova náměstí se po-
druhé loučili v sále České pojišťovny 
a 2. základní škola Preislerova se „ro-
zcházela“ se svými žáky v městském kině 
Mír. Děti přítomným rodičům a hostům 
předvedly ve svých vystoupeních, že ve 
škole nabyly nejen vědomostí, ale rozvi-
nuly k dokonalosti i další své schopnosti 
a dovednosti.

Se základní školou se rozloučilo 275 dětí

Stálá skautská expozice „Z histo-
rie českého skautingu“ byla koncem 
června otevřena na zámku Nižbor 
při příležitosti 100. výročí světového 
skautingu. O prázdninách je otevřeno 
denně od 9:00 do 18:00. Vstupné činí 
30 korun pro dospělé a 10 korun pro 
děti do 15 let, skautské družiny v kro-
jích mají vstup zdarma. 

A co zde například můžete vidět? Do-
kumenty o dvou nejvýznamnějších osob-
nostech našeho skautingu - zakladateli 
A. B. Svojsíkovi a náčelníkovi Dr. Rudolfu 
Plajnerovi, ukázky historických legiti-
mací z počátku českého skautingu, spolu 
s tehdejšími propagačními fotografiemi 
a slibovými odznaky, unikátní historické 
vlajky různých skautských oddílů, ukázky 
košil a halen dívčího skautingu, vodních 
skautů a vůdce oddílu či první skautské 
poštovní známky. Najdete zde také panel 
věnovaný skautské legendě - spisovateli 
Jaroslavu Foglarovi. Zajímavostí je inte-
raktivní skautská klubovna s totemem 
vyřezaném z jednoho kusu lipového 
dřeva. Více na www.nizbor.cz.

Stálá skautská expozice
na nižborském zámku

Berounská kapela Ponožky pana Sem-
tamťuka vydala nedávno novinkové album 
Příhodný vítr. Padesátiminutový mix 
velice zpěvných, svobodných písniček 
s výraznými melodiemi a s texty kapel-
níka Tomáše Suchého plnými lahodných 
slovních spojení a metafor dokáže navodit 
pohodu a vytvořit příjemnou atmosféru. 
CD vydala skupina vlastním nákladem 
a zakoupit si ho můžete v Knihkupectví 
Kosmas v berounské Havlíčkově ulici, 
případně objednat na www.ponozkypa-
nasemtamtuka.cz, kde jsou k dispozici 
i texty písniček s akordy a mnoho dalších 
informací o kapele.

Ponožky pana Semtamťuka vydaly cédéčko

Česká inline hokejová reprezentace, 
jejímiž členy bylo i šest hráčů klubu IHC 
Berounští Medvědi, přivezla začátkem 
července z mistrovství světa inline 
hokejistů organizace FIRS ze španělského 
Bilbau zlaté medaile. Český tým se 
z prvenství radoval poprvé ve třináctileté 
historii této soutěže. 

Berounští inline hokejisté
mistry světa



stalo se...8/2007

www.mesto-beroun.cz12

Hiphopový festival Street connec-
tion přilákal v pátek 29. 6. na berounský 
zimní stadion milovníky hip hopu zblíz-
ka i zdaleka. Na akci vystoupily takové 
hvězdy jako polská legenda K.A.S.T.A., 
Brad Strut z Austrálie, Američan Niro-
nic či slovenské kapely H16 a Rytmus. 
Podobná akce se v Berouně konala 
vůbec poprvé a organizátorsky se pod ní 
podepsal Jan Liška a Patrik Semlbauer.

Fanoušky rockové hudby zase potěšil 
o den později festival Rock Fest, kdy se 
na zimním stadionu divákům představila 
řada revivalových kapel s repertoárem 
skupin Metallica, Kabát či U2, beroun-
ská No Heroes a zahrála též kapela be-
rounského rockera Vojty Hubingera (na 
snímku) s nadějným hráčem na perkuse 
Matyášem Borovským, který byl záro-
veň ve svých dvanácti letech nejmlad-
ším interpretem festivalu. Vrcholem 
pak bylo vystoupení skupiny Olympic. 
Uspořádání obou festivalů podpořilo 
v rámci kulturních dotací město Beroun 
částkou 100 tisíc korun.

Hiphopový a rockový 
festival na “zimáku”

Opravdu jedinečný dárek za vy-
svědčení připravil dětem a mládeži 
z Nižboru a okolí zdejší obecní úřad 
- zbrusu novou cyklodráhu, zreali-
zovanou za nezištné spolupráce firem 
Strabag, Mao, Adsum, Rűckl Crystal, 
ale i Městského úřadu Beroun. Dráhu 
navrhl mistr kategorie BMX, Lukáš 
Tamme, ale zábavy i adrenalinu si na ní 
užije prakticky  každý, kdo má alespoň 
horské kolo a kdo si před jízdou na-

sadí přilbu, rukavice a chrániče loktů 
a kolen. 

   Dráha, díky své poloze pod zrekon-
struovaným zámkem a nadosah Be-
rounky prý jedna z nejhezčích v ČR, 
byla dokončena za neuvěřitelných šest 
týdnů a nabízí bezmála třicet terénních 
překážek, tři klopené zatáčky, vyasfal-
tovaný nájezd a profesionální startovací 
zařízení. Vstup je sice výhradně na vlast-
ní nebezpečí, ale zato od rána do večera. 

Nová cyklodráha poblíž Berounky v Nižboru

Unikátní umělecké dílo vzniká také v berounském muzeu Českého krasu
Muzeum Českého krasu poskytlo prostory pro vytvoření unikátního umě-

leckého díla. Pod názvem Loukamosaic se představuje projekt s charitativním 
přesahem, jehož výsledkem by měla být největší mozaika na světě a zisk 
finančních prostředků pro postižené.

Pro tvůrčí dílnu v muzeu vyčlenili bývalý geologický depozitář, který ne-
chali vymalovat a doplnili ho o pracovní stoly. Další výzdobu si zajistili lektoři 
a představitelé projektu.

„Všichni, kteří se sestavování barevné mozaiky zúčastní a zakoupí sběratelský 
tisk, obdrží identifikační číslo a jejich umělecké dílo se stane součástí velkého mo-
zaikového obrazu. Mozaikové květiny jako součást rozsáhlého uměleckého díla už 
jsou a dále budou vystavovány v různých botanických zahradách v Evropě,“ uvedla 
o projektu jeho spoluautorka, akademická malířka Lucie Jiřičková, zvaná Crocro.

V Berouně začal projekt v květnu a pokračovat bude až do září. O prázd-
ninách se bude víc orientovat na turisty, individuální návštěvníky a rodiče s dětmi, 
v září bude zaměřen převážně na workshopy pro školy a víkendové programy pro 
rodiče s dětmi.



historie 8/2007
O čem jednala městská rada před 100 lety

18. díl historického seriálu Radničního listu - sRpen 1907
Z PROTOKOlU O ZASEDáNí MěSTSKé RADy 

DNE 7. SRPNA 1907
n Ohledně zřízení chodníků před č. koněm. Bude zřízen v šíři jako 
ostatní chodníky v téže ulici.
n  Děl. tělocvič. jednota za propůjčení tělocvičny školní  k cvičením. 
Žádost byla postoupena ck. okres. školní radě tam ať se obrátí neboť obec 
nemůže žádost podobnou vyříditi jsouc nekompetentní.
n  Pan  Pavlík  žádá  za nákup škol. potřeb pro chudé žáky. Žádost  za 
udělení subvence byla v dubnu t.r. předložena zem. škol. radě; bude nutno 
vyslati deputace. Schváleno.
n Okres. výbor činí dotaz jak bude obsazeno místo zvěrolékaře - máli 
býti společně místo vypsáno, obec však musí žádati za určité instrukce pro 
měst. zvěrolékaře (při zřízení  instrukcí budou intervenovati p. Vítkovský, 
Dr. Kotík a p. Podgorný). Schváleno, aby předem zjednány byly zmíněné in-
strukce.
n  Okres  sděluje,  že  podnikatel stavby silnice Brdatkami požaduje, 
aby  majitelé  zabraných  pozemků  určitě  svolili  k témuž,  jakož  i schválení 
příplatku  10%  vůči  nastalým  zvýšeným  cenám  dělnické  práce  –  budiž 
upozorněno, že dlažba na silnici a stavivo velmi špatné quality veskrz jsou 
a že náprava v tom ohledu nutná. Stane se vybídnutí k ohledání stavu.
n  Okres.  výbor  se  táže,  zda  bude  vyhověno  kuratorium hosp. školy 
ohledně dlažby až ke škole; pan starosta doporoučí, aby se nabídl okres. 
výboru kámen a písek a týž nechť práci tu provede; rozpočet k témuž cíli 
zhotoven mist. dlaždickým p. Heranem a nechť okres zřídí od budovy hosp. 
školy spodní kanál.; p. Dr. Kotík uvádí, že bude potřebí kanál o rozměru 1 m 
(obec dá kámen a písek na místo, okres dá práci veškerou a zřídí v celé délce 
kanál v průměru 1 m). Schváleno.

n  Ohledně změn o umístění úřadu  na  návěstních  tabulích  v radnici. 
Schváleno vyznačení a nový nápis: Měst. stavební úřad bude opatřen. Orient. 
nápisy na radnici zadány k provedení p. Veverkovi. 
n Firma br. Prášilové podává rozpočet na postavení železné lávky přes 
Berounku za 26.000 K. Bude zřízen rozpočet na postavení prsou zděných 
a rovněž rozpočet na dřevěnou lávku z vlastního dříví.
n Pan Formánek hlásí potřebu obarvení mostu u mlýna. Bude práce vy-
psána.

n  Pan  Dr.  Kotík  referuje  o převzetí inventáře v host. černého koně 
a předkládá  seznam převzatých věcí  (428 K) a potřebu doplnění  inven-
táře tamtéž. Staré věci nechť jsou prodány, jinak převzetí věcí schváleno za 
428 K celkem.

Z PROTOKOlU O ZASEDáNí MěSTSKé RADy 
DNE 21. SRPNA 1907

n Jos. Karásek, strojník ze Zdic za povolení k realisování renty úrazové 
16 K měsíčně. Zamítá se zasádně.
n Pan Jos. Šára za nutné opravy v hostinci u černého koně, jako kamna, 
20 židlí (z tržnice dotaz), okna zadělati. Schváleno žádané opatřiti; kamna 
Svobodovi, kachle od p. Kotíka - p. rad. Formánek obstará, židle z tržnice.
n Oferty na natření mostu u pansk. mlýnu p. Jenč 400 K, p. Veverka 
250 K. Zadáno p. Veverkovi za 250 K dle nabídky, aby hlásil, až bude první 
nátěr proveden.
n Občané na Zavadilce za brzké přikročení ku stavbě školní budovy. 
Předáno bude do zastupitelství k rozhodnutí.
n Vác. Beznoska, malíř nabízí se k opravě stěn ve školních budovách - 
k bílení není oprávněn. P. Formánek činí návrh, aby příště bílení škol veřejnou 
ofertou zadáváno bylo.
n Shromáždění lidů na Plzence - za zřízení měst. lázní lidových. Bude 
nutno nyní v přípravných prácech pokračovati.
n Hosp. záložna hlásí rozšíření chodníku před svým domem. Schváleno.
n Dělnic. těloc. jednota za roční příspěvek stálý jako jiné spolky. Do za-
stupitelstva v obnosu 20 K ročně.
n Ant. Zyma návrh na obdělání obec. louky u ovčína - na zorání, řádně 
obdělání  a po  2.  letech  teprve  zase  loukou  ponechati;  p.  Sklenička  činí 
návrh, aby byla znovu pronajata. Postupuje se hosp. odboru k zjištění výměry 
a rozpočtu na obdělání.
n Pan Podgorný činí návrh, aby  letošního roku bylo topeno ve školách 
a radnici dřívím. Jednohlasně schváleno.
n Pan Vilímek hlásí, že u Máchovny leží obec. pozemek ladem (v soused-
ství p. Nerada). Bude zjištěno.
n Pan Formánek připomíná o hanobení jeho osoby v právu lidu ohled-
ně nájmu pozemků v Brdatkách a žádá, aby v příštím zastup. se předneslo 
jak mnoho užívá a co platí.

Z PROTOKOlU O ZASEDáNí MěSTSKé RADy 
DNE 28. SRPNA 1907

n Pan Vilímek hlásí, že pozemek u Máchovny měří as 10 jiter (poznám-
ka: 5 ha), a že leží ladem as 18 let; cť. hospod. odbor věc vyšetří a učiní 
potřebný  návrh  bez  dalšího  oznámení.  Převzal  p.  radní  Sklenička 
k vyřízení.
n Pan starosta oznamuje, že zaslal soustrastný telegram nad úmrtím p. 
bar. Kubinzkého a že splnomocnil tři členy výboru aby při pohřbu obec 
zastupovali. Vzato na vědomí.
n Zpráva p. důchodního o příorcích. Předáno příorkové komisi.
n Pan důchodní ohledně svých kvinkvenálek a úpravu jich jak druhým 
úředníkům. Zásadně rada schvaluje úpravu žádanou a postupuje cť. finanč. 
odboru k podání návrhu.
n Žádosti za místo školníka a dodatečné žádosti došlé. Pan starosta 
oznamuje  sestavený  seznam  staveb.  odborem  a míst.  školní  radou, 
rovněž hlásí došlé dopisy správ škol a těloc.  jednoty ohledně obsazení 
místa školníka. (Trnkův bratr má dostati ze školy výpověď). Volba pro-
vedena odevzdáním hlas. lístků (p. rad. Sklenička prohlásil před volbou, 
že nebude voliti), a to celkem 9 lístků obdržel: p. Jos. Malý 6 hlasů, p. Jan 
Novák 2 hlasy, Ant. Pech 1 hlas. 
(Texty jsou zveřejněny v původním znění, bez jazykové korektury.  
Rozhodnutí městské rady jsou pro větší názornost psaná kurzívou.)

www.mesto-beroun.cz 13

Původní železný můstek přes říční rameno Berounky u Panského 
mlýna vyžadoval stálou údržbu. O jeho „obarvení“ jednala městská 
rada také v srpnu 1907 a na základě došlých nabídek nakonec zadala 
natření mostu berounskému klempíři panu Veverkovi za 250 K.



z usnesení zastupitelstva a rady města8/2007

www.mesto-beroun.cz14

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
n  informaci o navrženém způsobu prodeje 
nemovitostí města Berouna
n  informaci o průběhu komunitního pláno-
vání sociálních služeb v Berouně
Zastupitelstvo města schvaluje:
n Závěrečný účet města Berouna za rok 2006 
a Zprávu o výsledku přezkoumání hospo-
daření za účetní období roku 2006 v před-
loženém znění
n I. úpravu rozpočtu města Berouna na rok 
2007 v předloženém znění
n  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
finančních prostředků za účelem financování 
výstavby vodohospodářského díla, týkající se 
upřesnění výpočtu úrokové sazby
Zastupitelstvo města akceptuje:
n  dle doporučení firmy Aukční síň Naxos, 
a.s. nabídku firmy TYRIS, a.s., Praha 5 na 
prodej lesního majetku města Berouna za 
částku 56,115.000,- Kč včetně DPH, sou-
hlasí se zněním kupní smlouvy a příslibem 
doplatku při prodeji pozemku města Berouna 
o výměře cca 47 ha za stejnou jednotkovou 
cenu
Zastupitelstvo města souhlasí:
n s tím, aby zbývající část hasičského vybave-
ní, které užívaly jednotky dobrovolných hasi-
čů Jarov a Zdejcina, byla nabídnuta k odpro-
deji formou dražby prostřednictvím společ-
nosti Naxos, spol. s r.o. za minimální ceny dle 
znaleckého posudku 
n s prodejem objektu výměníkové stanice 
č. VS08 na stp.č. 4890/5 a pozemků stp. 4890/5 
o výměře 609 m2 a p.č. 885/12 o výměře 299 m2 
v ulici Na Náhonu, Beroun-Město za minimální 
cenu 2,5 milionu korun prostřednictvím společ-
nosti Naxos, spol. s r. o., Praha 5
n  s udělením výjimky ze Zásad pro prodej 
bytových a nebytových jednotek v majet-
ku města pro byt v ulici Hrnčířské čp. 519, 
Beroun-Město
n s bezúplatným převodem nebytového pro-
storu v čp. 612, ulice Štěpánkova, Beroun-
Město na společenství vlastníků čp. 612, 
Štěpánkova, Beroun-Město
n  s prodejem studny u rybníka v městské 
části Beroun-Jarov a studny u požární nádrže 
„U Hütterů“ v městské části Beroun-Zdejcina 
soukromým osobám
n s prodejem pozemku stp. 6818/2 o výmě-
ře 1 m2 v ulici Plzeňská majitelům sousední 
nemovitosti z důvodu majetkového vypořá-
dání
n  s bezúplatným převedením pozem-
ků p.č. 2306/87 a p.č. 2306/88 o celkové 
výměře 41 m2, které slouží jako přístupové 
cesty do vnitrobloků v Havlíčkově ulici, od 

společnosti Bouwfonds ČR bytová výstav-
ba s.r.o., Jihlava, která výstavbu domů 
zajišťovala, do majetku města Berouna 
formou darovací smlouvy
n s prodejem bytové jednotky v čp. 1536, 
ulice Košťálkova, Beroun-Město prostřed-
nictvím společnosti Naxos, spol. s r.o., 
Praha 5, a to formou dražby za min. cenu 
950 tisíc korun
n  s přijetím finančních darů od společností 
JIŘÍ VČELÁK - TRANSPORTSERVIS a Čes-
komoravský cement, a.s., nástupnická společ-
nost na realizaci akce Berounský plenér 2007
Zastupitelstvo města vydává:
n Obecně závaznou vyhlášku (OZV) města 
Berouna č. 1/2007, kterou se mění OZV 
č. 11/2005, o stanovení školských obvodů 
spádových základních škol, jejichž zřizova-
telem je Město Beroun
n  Dodatek č. 2 Zřizovací listiny Základní 
školy Beroun, Wagnerovo nám. 458 s účin-
ností od 1. 9. 2007 v souvislosti se změnou 
zajišťování stravování v základních školách 
zřizovaných městem
n  Dodatek č. 1 Zřizovací listiny Základní 
školy, Beroun-Závodí, Komenského 249 a 2. 
základní školy, Beroun, Preislerova 1335 
s účinností od 1. 9. 2007 v souvislosti se změ-
nou zajišťování stravování v základních ško-
lách zřizovaných městem
Zastupitelstvo města neuplatňuje:
n předkupní právo vyplývající z kupní smlou-
vy schválené usnesením zastupitelstva města 
č. 1/2005 ze dne 14. 3. 2005 k pozemkům stp. 
2068/5, stp. 2068/9 a stp. 2068/11 v areálu 
„nových kasáren“ v souvislosti s jejich prode-
jem společností ICKM Beroun, s. r. o. maji-
teli sousední nemovitosti v Talichově ulici, 
Beroun-Město a souhlasí se zrušením před-
kupního práva k těmto pozemkům

ze dne 25. 6. 2007

Z usnesení Rady města 
Beroun

ze dne 18. 6. 2007
n  Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s přijetím finančních darů 
od společností JIŘÍ VČELÁK - TRANS-
PORTSERVIS a Českomoravský cement, 
a.s., nástupnická společnost na realizaci 
mezinárodního setkání výtvarníků z part-
nerských měst - Goslar, Brzeg a Rijswijk 
„Berounský plenér“ v krajině Českého 
krasu a v okolí Berouna ve dnech 14. - 21. 
7. 2007.
n  Rada města souhlasí s uzavřením 
mandátní smlouvy mezi Městem Beroun 
a agenturou Jana Lásková-AGENTU-
RA na uspořádání hudebního festivalu 
Talichův Beroun a zplnomocňuje uvede-
nou agenturu k podpisu smluv souvise-
jících s konáním tohoto festivalu.

n  Rada města souhlasí s poskytnutím 
daru ve výši 10 tisíc korun Základní 
škole Žebrák pro handicapované děti 
s více vadami, kterou navštěvují i děti 
z Berouna, na vybudování dětského 
odpočinkového kouta na dvoře školy.
n Rada města bere na vědomí informaci 
o přípravě a finančním zajištění oslav 
Dnů evropského dědictví v Berouně.
n Rada města souhlasí, v případě schvá-
lení zániku FK Český lev Beroun a vzni-
ku nového sportovního klubu ČESKÝ 
LEV - UNION BEROUN s pronájmem 
objektu čp. 17 (mimo bytové jednotky) 
na stp. 4261 a pozemků stp. 4260, stp. 
4261, p.č. 2637/1 Na Ostrově, Beroun-
Závodí a části p.č. 209/2 v Berouně-
Závodí (hřiště SK Cembrit Beroun) to-
muto sportovnímu klubu od 1. 7. 2007 na 
dobu 10 let a dále souhlasí s ukončením 
Dohody o dočasném užívání pozemku 
p.č. 209/2 s CK Cembrit Beroun ke dni 
30. 6. 2007.
n  Rada města nesouhlasí s uzavřením 
nájemní smlouvy s novým nájemcem 
na část pozemku p.č. 364/19 o výměře 
339 m2 v městské části Beroun-Jarov, ani 
s uzavřením dodatku ke stávající nájemní 
smlouvě na zbylou část pozemku p.č. 364/19 
o výměře 120 m2 a ukládá odboru městského 
majetku a investic prověřit možnost využití 
uvedeného pozemku a připravit do jednání 
rady města návrh na prodej pozemku jako 
celku.
n  Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat pronájem či 
prodej části pozemků p.č. 1980/3, PK 
2182 a PK 2314/4 u řeky Berounky v uli-
ci Na Hrázi, Beroun-Závodí za účelem 
realizace akce „Protipovodňová ochrana 
města“.
n  Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej nebo 
pronájem pozemků p.č. 246, p.č. 247, p.č 
248, p.č. 249, p.č. 251 a p.č. 252 o celkové 
výměře 768 m2 v městské části Beroun-
Zdejcina, které jsou vlastníky přilehlého 
domu č.p. 65 využívány jako zahrady.
n Rada města po projednání a na základě 
zamítavého stanoviska dotčených odborů 
nesouhlasí se zveřejněním záměru pro-
dat část pozemku p.č. 98/1 u nemovitosti 
čp. 703 (Tipsport Bar) a zároveň souhlasí 
s vypovězením nájemní smlouvy na část 
tohoto pozemku s bývalým provozo-
vatelem Tipsport Baru.
n Rada města souhlasí s uzavřením Smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi Povodím Vltavy, s.p., Praha 
5 jako budoucím povinným a Městem 
Beroun jako budoucím oprávněným na 
pozemky p.č. 619/1 a p.č. 515/2 v Srbsku 
u Karlštejna za účelem stavby cyklostezky 
„Po stopách českých králů“.



z usnesení rady města 8/2007

www.mesto-beroun.cz 15

n  Rada města projednala předložený 
návrh na doplnění podkladů pro pořízení 
změny č. 03 územního plánu města Be-
rouna, doporučuje jej k dalšímu projed-
nání v radě města, doplnění podkladů 
a doplnění vlastních záměrů města. Dále 
rada města doporučuje zastupitelstvu 
města pověřit místostarostu Ing. Tomáše 
Havla spoluprací s pořizovatelem změny 
č. 03 územního plánu a všech dalších 
územně plánovacích dokumentů města 
Berouna.
n  Rada města schvaluje Obecně závazné 
zásady poskytování finančních příspěvků 
- dotací na aktivity v sociálně-zdravotní 
oblasti v Berouně a pověřuje odbor sociál-
ních věcí a zdravotnictví jejich realizací. 
Tím zároveň ruší systém přidělování 
finančních prostředků schválený radou 
4. 12. 2000.
n  Rada města bere na vědomí informaci 
o průběhu projektu „Komunitní plánování 
sociálních služeb – Beroun“ a doporučuje 
předložit tuto informaci zastupitelstvu 
města.
n Rada města bere na vědomí zápis z jed-
nání komise zdravotní a sociálních věcí 
konané dne 4. 6. 2007.
n Rada města bere na vědomí zápis z jed-
nání Sboru pro občanské záležitosti dne 
7. 6. 2007.

ze dne 16. 7. 2007
n Rada města doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun v souvislosti se změnou 
vlastnictví lesních pozemků rozhodnout 
na základě platných zákonů o zrušení 
organizace Městské lesy Beroun, přís-
pěvková organizace. V této souvislosti 
rada města odvolává ke dni 30. 9. 2007 
ředitele organizace pana Ladislava Lit-
vana a souhlasí s ukončením Smlouvy 
o výpůjčce ze dne 7. 1. 1997 a 30. 7. 
2001 uzavřené mezi Městem Beroun 
a Městskými lesy Beroun ke dni 30. 9. 
2007.
n  Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města souhlasit s prodejem části 
p.č. 1410/9 v ulici Pod Homolkou, Ber-
oun-Město (po vyhotovení GP) ma-
jitelce sousední nemovitosti.
n  Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města nevyužít předkupního práva 
k pozemkům stp.č. 2067/2 a p.č. 99/5 
v Okružní ulici, Beroun-Město.
n  Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města souhlasit s uzavřením směnné 
smlouvy se společností KVERNELAND 
GROUP CZECH, s.r.o. se sídlem Košťál-
kova ulice 1527, Beroun-Město na smě-
nu městských pozemků p.č. 1261/13 
o výměře 179 m2 a p.č. 1261/151 o výměře 
401 m2 v této lokalitě za pozemek p.č. 

1261/20 o výměře 580 m2 z důvodu 
rozšíření podnikatelské činnosti firmy.
n  Rada města souhlasí s převodem člen-
ských práv mezi novými a současnými 
družstevníky a s uzavřením nájemní 
smlouvy na byt v domě čp. 1708 a 1709, 
Palouček, Beroun-Město dle Stanov By-
tového družstva Palouček.
n  Rada města souhlasí se změnou doby 
nájmu energetického zařízení v areálu 
bývalých starých kasáren v Berouně na 
dobu neurčitou a souhlasí s uzavřením 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ener-
getického zařízení se současným provo-
zovatelem tepelného zařízení, společností 
ITES , spol. s r.o., Stochov s účinností od 
1. 8. 2007.
n Rada města souhlasí se zřízením bezú-
platného věcného břemene na pozemcích 
p.č. 2450, 1192/45 a 1235/4 ulice Plzeňská, 
Beroun-Město ve vlastnictví Města Ber-
oun ve prospěch investora, spočívajícího 
ve zřízení plynovodního řadu. Rada města 
souhlasí s neuplatněním požadavku defin-
itivní povrchové úpravy dotčeného chod-
níku na pozemku p.č. 1235/4 vůči investo-
rovi akce.
n  Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej 
pozemku p.č. 364/19 o výměře 459 m2 
v městské části Jarov.
n  Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej či 
pronájem nemovitostí – bytového domu 
čp. 1280, Třída Míru, Beroun-Město 
a pozemku stp.č. 4361 o výměře 993 m2 
tamtéž.
n  Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej 
prázdného bytu 2+k.k. v čp. 81, Tovární 
ulice.
n Rada města po projednání a na základě 
zamítavého stanoviska dotčených 
odborů městského úřadu nesouhlasí 
se zveřejněním záměru projednávat 
pronájem části pozemku p.č. 1192/33, 
Třída Míru, Beroun-Město.
n  Rada města Beroun souhlasí s uzav-
řením jednotlivých smluv na prodej 
nemovitého i movitého majetku města 
prostřednictvím společnosti Naxos, 
spol. s r.o.:
Smlouvy o provedení dobrovolné 
dražby - prázdné bytové jednotky 
2+kk, Košťálkova 1537, Beroun-Město; 
pozemků v proluce mezi Českou 
spořitelnou a Katastrálním úřadem stp.
č. 306/1, stp.č. 306/2, stp.č. 614/1, stp.
č. 438/2, stp.č. 438/3; pozemků p.č. 
1543/23, p.č. 1543/24 a p.č. 1543/47 
v ulici Pod Studánkou; pozemku p.č. 
91/19 v ulici Pod Kaplankou; pozemku 
p.č. 1053/22 v ulici Chelčického, Be-
roun-Zavadilka; pozemku p.č. 1261/90 

v ulici Na Máchovně; pozemku p.č. 
1591/12 v ulici Nad Strání (nad areálem 
TS Beroun); pozemku p.č. 1944/11 
v ulici Lidická, Beroun-Závodí; pozem-
ku p.č. 1758/1 v Brdatkách; objektu 
výměníkové stanice č. VS 08 na stp.č. 
4890/5 a pozemku stp.č. 4890/12 v ulici 
Na Náhonu, Beroun-Město a prázdné 
bytové jednotky 3+kk, Košťálkova 1536, 
Beroun-Město. 
Smlouvy na prodej movitého, nemo-
vitého nebo hmotného majetku formou 
výběrového řízení - obálkovou metodou 
- areál bývalých kasáren na Zdejcině; 
pozemek p.č. 1192/68 v Košťálkově 
ulici, Beroun-Město a pozemků stp.č. 
37/1, p.č. 3/3, stp.č. 48/1, p.č. 3/6, p.č. 
4/1, p.č. 4/2, stp.č. 42, stp.č. 45/1, stp.č. 
45/2 v ulici Biřická.
Smlouvy o zprostředkování on-line 
aukce - motorové požární stříkačky 
z roku 1925, motorové požární stříkačky 
DS 16 z roku 1954 a stříkačky MST HS5 
z roku 1956.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města v souvislosti s rekonstrukcí školní 
kuchyně a jídelny v základní škole Wag-
nerovo náměstí souhlasit se zařazením 
nové položky do rozpočtu na rok 2007 
na nákup stolů a židlí pro školní jídelnu 
ve výši 128 000 Kč.
n  Rada města po projednání bere na 
vědomí informaci o přípravě 25. ročníku 
hudebního festivalu Talichův Beroun.
n  Rada města souhlasí s poskytnutím 
finančního příspěvku oddílu kopané En-
deco Zdejcina na údržbu hřiště a okol-
ních pozemků, které jsou v majetku 
města, ve výši 2 000 Kč a souhlasí s tím, 
aby budoucí údržba těchto pozemků 
byla řešena společně s údržbou ostatní 
městské zeleně.
n  Rada města po projednání souhlasí 
s předloženým konceptem zápisu do 
Kroniky města Berouna za rok 2006.
n  Rada města po projednání bere na 
vědomí informaci o možnosti řešení do-
pravy v klidu v Havlíčkově ulici, Beroun-
Město a v jejím okolí.
n  Rada města po projednání schvaluje 
zápis z jednání bytové komise dne 12. 7. 
2007.
Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usne-
sení zastupitelstva a rady města z dů-
vodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osob-
ních údajů v platném znění. Úplná verze 
je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
k nahlédnutí v sekretariátu starosty 
na Městském úřadě Beroun, Husovo 
náměstí 68.



představujeme8/2007

www.mesto-beroun.cz16

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 8/2007, ročník V., vychází 1. 8. 2007.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, IČO 233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, Ing. Tomáš Havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 
8 850 výtisků. Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK ČR E 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
Uzávěrka čísla 8 byla 18. července 2007. Příspěvky do zářijového čísla zasílejte nejpozději do 16. srpna 2007.

školní tým ragby league
SOš a SOU Beroun-Hlinky

Není ragby jako ragby. V minulém čísle 
jsme již představili ragby podvodní a teď 
zamíříme na zem, kde se hraje buď ragby 
klasické a nebo jeho odnož - ragby league. 
Oba sporty mají stejný základ, hrají se na 
travnatém hřišti, na dvě branky a u obou se 
při hře používá „šišatý“ míč, který si však na 
rozdíl od fotbalu hráči nekopou, ale házejí. 

Během svého samostatného vývoje 
v minulém století si ale ragby i ragby lea-
gue vytvořily určité odlišnosti například 
v počtu hráčů (13/15), bodování, v pozi-
cích, kopání i v herním prvku zvaném 
mlýn. My se budeme věnovat „měkčí“ 
formě zvané ragby league, respektive 
novému školnímu týmu, který vznikl před 
několika měsíci na berounské Střední 
odborné škole a Středním odborném uči-
lišti (SOš a SOU) v Hlinkách. 

Jak to všechno začalo
„Loni na podzim naši školu kontaktoval 

generální sekretář české ragbyové asociace 
a bývalý reprezentant Martin Mrtýnek, jehož 
úkolem je pro ragby league vyhledávat nové 
mladé hráče. Obešel všechny školy v Berou-
ně, u nás ale byl zájem ze strany chlapců 
největší. Po ukázkách pravidel a tréninkové 
hodině se začal tým pod jeho vedením utvá-
řet a na začátku roku proběhly první trénin-
ky,“ vzpomíná tělocvikářka Štěpánka Reslová, 
která s rozjezdem školního týmu na škole 
v Hlinkách pomáhala. 

Pod vedením kvalifikovaného trenéra 
z Velké Británie a kapitána národního týmu 
ragby league Michala Priputena dělal beroun-
ský tým stále větší pokroky. Pravidelné čtvr-
teční tréninky na fotbalovém hřišti u autobu-
sového nádraží přilákaly do týmu nejednoho 
zvědavce. Členská základna stoupla na dvacet 
stálých hráčů. A pak přišel den D – 23. kvě-
ten 2007.

Mini festival ragby league
Právě ve středu 23. května se berounští 

sportovní fanoušci mohli poprvé „naživo“ 
seznámit s tímto poměrně neznámým 
sportem. Příležitost jim k tomu dal Mini 
festival ragby league, který se uskutečnil 
v areálu TJ Lokomotiva Beroun. Své spor-
tovní dovednosti zde předvedl ragbyový klub 

ROBOTS Prague i ragbisté upoutaní na inva-
lidní vozík. Vrcholem dne pak bylo přátelské 
utkání české reprezentace a reprezentačního 
výběru britské policie. 

   Ještě předtím ale na travnaté ploše změ-
řily své síly dva žákovské týmy - ostřílený vítěz 
školní anglické ligy z New Castlu a nezkušený 
berounský tým složený ze studentů a žáků 
SOŠ a SOU Beroun - Hlinky a 2. základní 
školy. Ve svém historicky prvním utkání 
v ragby league se Berounští drželi statečně. 

I když nakonec prohráli 20:37, bylo vidět, 
jaký kus práce za několik měsíců tréninku 
odvedli. Pět nejlepších berounských hráčů 
navíc dostalo šanci zúčastnit se Evropského 
poháru v ragby league v srbském Bělehradu 
ve dnech 26. 6. - 4. 7.

Petr Dobřemysl - anglicky mluvící spoj-
ka mezi trenérem a spoluhráči, Láďa Šebek, 
Michal Hora (všichni tři ze SOŠ a SOU 
Hlinky), Jan Buben a Jakub Smíšek (oba 
z 2. základní školy) se tak stali členy týmu 
„Evropa“ složeného z hráčů Evropské unie, 
což byl sám o sobě zážitek a zkušenost 
k nezaplacení. A co víc. Naši hráči si z Běle-
hradu přivezli bronzové medaile, což je jen 
další důkaz toho, že v tomto sportu může 
člověk začít sbírat úspěchy i v mládežnickém 
věku.

školní ragbyový tým je otevřený  
I když má berounský tým ragby league 

svou základnu na SOŠ a SOU v Hlinkách, 
jeho členy jsou i žáci z 2. základní školy 
a hlásí se také další hráči, které hra zauja-
la při pravidelných čtvrtečních trénincích. 
Škola ragbyový tým sice zastřešuje, ale jinak 
je tým zájemcům otevřený. Zárukou kvalitní 
přípravy je Česká asociace ragby league, 
která zabezpečuje pro klub trenéry a potřeb-
né vybavení.

Jak přiznává Štěpánka Reslová, nový 
sport kluky doslova nadchl. „Ve většině spor-
tů musíte začít v raném věku, abyste něčeho 
dosáhli. Oni teď mají možnost dělat sport, 
který zúročí jejich rychlost, vytrvalost, sílu 
a nabízí i začátek sportovní kariéry. Ti nej-
lepší již dostali šanci zahrát si s dospělou 
reprezentací v Praze na Slávii, mohou s nimi 
trénovat a zúčastnit se tréninku reprezenta-
ce a starší kluci pak mohou  rozvíjet ragby 
league v jiných českých klubech. V tomto 
věku je to výzva a velká motivace,“ podotýká 
Štěpánka Reslová.

Dvě mouchy jednou ranou
Ragby league ale pro studenty nezna-

mená jen účelné využití volného času, 
ale také téměř nutnost zdokonalit se 
v anglickém jazyce. Pokud to tedy s tím-
to sportem myslí opravdu vážně. Trenér 
Andy je totiž z Velké Británie, kde je ragby 
velmi populární a hraje se snad na všech 
školách. Andyho anglické povely si hráč 
zapamatuje po několika trénincích celkem 
hravě, pokud by si ale chtěl s trenérem 
popovídat, bude nucen na své jazykové 
vybavenosti zapracovat. A to je dost velká 
motivace, nehledě na to, že čas od času 
dostane některý z hráčů příležitost zahrát 
si i mimo Česko. 

Nová sportovní aktivita navíc podní-
tila i studenty, kteří nejsou zrovna spor-
tovně nadaní. „Vyhlásili jsme soutěž na 
logo a název klubu, kde se zase uplatnili 
výtvarně zaměření jedinci. Další šanci 
dostali ti, kteří rádi píší a fotí. Své foto-
grafie a články ze sportovních akcí školy 
dávají na naše internetové stránky a také 
je posílají do místního tisku,“ pochvaluje 
si Reslová.

Více informací: www.czechrugbylea-
gue.com nebo www.soshlinky.cz

Historicky první zápas sehráli berounští rag-
bisté 23. května na Tyršově stadionu proti 
vítězi anglické školní ligy - týmu New Castlu.


